
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 24. 06. 2020 
  

 

 

Dne 24. 06. 2020 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:45 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná Matějková, 

PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Mgr. Vladimír Hůrka, 

Anna Procházková 

       Omluveni:   Helena Pourová, Zdeněk Slába 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Radka Murasová – zastupitelka města 

   Zdeňka Batíková – zastupitelka města 

   Dana Stariatová – zřizovatelka školy My school project 

   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 29. 01. 2020 

3. Představení projektu My school project  

4. Výsledky zápisů do MŠ a 1. tříd ZŠ 

5. Výsledky spokojenosti rodičů s výukou při uzavření škol 

6. Informace o počtu dětí navštěvujících ZŠ a MŠ při znovu otevření 

7. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 29. 01. 2020 

 

Zápis č. 1 / 2020 ze dne 29. 01. 2020 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Eva Konečná Matějková, 

PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Mgr. Vladimír Hůrka,  

Anna Procházková 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Představení projektu My school project 

 

Na Magistrát města Karlovy Vary byla doručena žádost paní Dany Stariatové – jednatelky ŠMP 

Carolina základní škola s.r.o., se sídlem Mánesova 1672, 356 01 Sokolov o vydání souhlasného 

stanoviska jako povinné přílohy k žádosti o zápis nové základní školy do Rejstříku škol a 

školských zařízení. Škola by měla v Karlových Varech působit od 1. 9. 2021. 

 

Projekt ŠMP (Škola Můj Projekt) Carolina je inovativní český vzdělávací koncept, který dává 

dětem, učitelům i rodičům smysl a učení těsně propojuje s regionem. Jedním ze základních 

přínosů projektu je zvýšení atraktivity regionu jako místa, kde chce člověk žít a pracovat, neboť 

rodiče, děti i učitelé jsou ochotni kvůli škole se vzdělávacím konceptem ŠMP v regionu zůstat či 

se do něj přestěhovat. Škola bude financována z dotací MŠMT dále pak ze školného rodičů a ze 

získaných darů.  

 

Paní Dana Stariatová rovněž odpověděla na dotazy členů komise týkající se umístění školy, 

financování, provozu jídelny nebo výdejny jídel, družiny apod.  

 

Komise ŠVD doporučuje radě města vydat kladné stanovisko ke zřízení a působení základní školy 

ŠMP Carolina základní škola s.r.o. na území Statutárního města Karlovy Vary.  

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Ing. Věra Pášmová, Mgr. Vladimír Hůrka 

       proti:  nikdo 

       zdržel se:       PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Mgr. Eva Konečná Matějková, Anna Procházková 

        

       Komise nepřijala usnesení.  

 

4.   Výsledky zápisů do MŠ a 1. tříd ZŠ 

 

Tajemnice komise ŠVD zaslala členům komise výsledky zápisů do mateřských škol a  1. tříd 

základních škol na území města za poslední tři roky. Podkladem jsou výkazy zasílané školami 

k datu 31.5. 

 

 

 



3 

 

 

Počty zapsaných dětí v MŠ podle stavu k 31.5.2018   

 

1. Mateřská škola, Komenského 7 
   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 

       

   Komenského 25 

   U Brodu 8 

   Hornická 6 

   Krymská 10 28 

   Krymská 12 34 

   Mozartova 37 

   E.Destinové 24 

   Východní 26 

   Lesní MŠ 0 

   CELKEM 188 

   

     2. Mateřská škola, Krušnohorská 16 

   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 
       

   Krušnohorská 26 

   Fibichova 27 

   Javorová 15 

   Kpt. Jaroše 28 

   Mládežnická 58 

   Sedlec 12 

   Truhlářská 32 

   Vilová 21 

   Dvořákova 14 

   CELKEM 233 

    

Počty zapsaných dětí v MŠ podle stavu k 31.5.2019   

 

1. Mateřská škola, Komenského 7 
   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 
       

   Komenského 22 

   U Brodu 7 

   Hornická 6 

   Krymská 10 26 

   Krymská 12 26 

   Mozartova 30 

   E.Destinové 21 

   Východní 27 

   Lesní MŠ 1 

   CELKEM 166 

   

          



4 

 

      

2. Mateřská škola, Krušnohorská 16 
   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 
       

   Krušnohorská 22 

   Fibichova 16 

   Javorová 16 

   Kpt. Jaroše 24 

   Mládežnická 46 

   Sedlec 14 

   Truhlářská 27 

   Vilová 13 

   Dvořákova 14 

   CELKEM 192 

    

Počty zapsaných dětí v MŠ podle stavu k 31.5.2020   

 

1. Mateřská škola, Komenského 7 
   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 
       

   Komenského 34 

   U Brodu 9 

   Hornická 6 

   Krymská 10 52 

   Krymská 12 0 

   Mozartova 36 

   E.Destinové 12 

   Východní 14 

   Lesní MŠ 6 

   CELKEM 169 

   

     2. Mateřská škola, Krušnohorská 16 
   Odloučené pracoviště počet zapsaných dětí 
       

   Krušnohorská 22 

   Fibichova 6 

   Javorová 17 

   Kpt. Jaroše 29 

   Mládežnická 46 

   Sedlec 15 

   Truhlářská 33 

   Vilová 17 

   Dvořákova 14 

   CELKEM 199 

    

 
 

 



5 

 

 
Počty zapsaných dětí podle "Výkazu o zahájení povinné školní docházky                
v základní škole podle stavu k 31.5.2018" 

      Zařízení počet  
    ZŠ 1. máje 1 24 

    ZŠ Kollárova 19 52 

    ZŠ Konečná 25 38 

    ZŠ Krušnohorská 11 49 

    ZŠ jazyků, Libušina 31 57 

    ZŠ Moskevská 25 37 

    ZŠ Mozartova 7 9 

    ZŠ Poštovní 19 76 

    ZŠ + ZUŠ Šmeralova 15 43 

    ZŠ Truhlářská 19 81 

    Celkem zapsaných dětí 466 
    

      Počty zapsaných dětí podle "Výkazu o zahájení povinné školní docházky 
 v základní škole podle stavu k 31.5.2019" 

    

      Zařízení počet  
    ZŠ 1. máje 1 20 

    ZŠ Kollárova 19 75 

    ZŠ Konečná 25 66 

    ZŠ Krušnohorská 11 47 

    ZŠ jazyků, Libušina 31 62 

    ZŠ Moskevská 25 41 

    ZŠ Mozartova 7 8 

    ZŠ Poštovní 19 60 

    ZŠ + ZUŠ Šmeralova 15 57 

    ZŠ Truhlářská 19 69 

    Celkem zapsaných dětí 505 
    

      Počty zapsaných dětí podle "Výkazu o zahájení povinné školní docházky 
 v základní škole podle stavu k 31.5.2020" 

    

      Zařízení počet  
    ZŠ 1. máje 1 26 

    ZŠ Kollárova 19 78 

    ZŠ Konečná 25 41 

    ZŠ Krušnohorská 11 50 

    ZŠ jazyků, Libušina 31 47 

    ZŠ Moskevská 25 34 

    ZŠ Mozartova 7 7 

    ZŠ Poštovní 19 70 

    ZŠ + ZUŠ Šmeralova 15 43 

    ZŠ Truhlářská 19 80 

    Celkem zapsaných dětí 476 
     



6 

 

 

5.  Výsledky spokojenosti rodičů s výukou při uzavření škol 

 

K datu 11. 3. 2020 byla zakázána osobní přítomnost žáků v základních školách, včetně základních 

škol při zdravotnických zařízeních a základních škol speciálních, středních školách, 

konzervatořích, vyšších odborných školách, a to bez ohledu na zřizovatele – tedy veřejných, 

soukromých i církevních. Vydaný zákaz se týkal i jiných akcí pořádaných školou pro své žáky a 

studenty.  
 

V této souvislosti byli ředitelky a ředitelé škol vystaveni situacím, se kterými se v minulosti nikdy 

nesetkali, přičemž bylo nutné zajistit další řádné fungování příspěvkové organizace. Příkladně se 

jednalo o nastavení systému on-line výuky žáků školy v době koronavirové epidemie.  

 

Statutární město Karlovy Vary provedlo průzkum spokojenosti rodičů s přístupem základních 

škol, s nastaveným způsobem komunikace mezi školou a rodiči, s nastaveným způsobem 

dálkového vzdělávání.  

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd podrobně informoval členy komise o výsledcích 

provedeného průzkumu. Do průzkumu se aktivně zapojilo celkem 1 708 zákonných zástupců, 

přičemž známkou „1“ nebo „2“ přístup školy ohodnotilo 75,3 % rodičů, známkou „1“ „2“ nebo 

„3“ přístup školy ohodnotilo 85,5 % rodičů. 

 

 

Známka 1 2 3 4 5 Celkem odpovědí 

Počet  1 072 215 174 124 123 1 708 

 

 

  6.  Informace o počtu dětí navštěvujících ZŠ a MŠ při znovu otevření 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd podrobně informoval o počtech dětí, které začaly znovu 

navštěvovat základní školy a mateřské školy na území města Karlovy Vary. 

 

Mateřské školy 

 

Po otevření mateřských škol docházelo do 1. MŠ 274 dětí z celkového počtu 599 zapsaných dětí, 

tj. 45,7 %. Do 2. MŠ docházelo 282 dětí z celkového počtu 717 zapsaných dětí, tj. 39,3 %. 

Celkově do mateřských škol na území města Karlovy Vary dochází 556 dětí z celkového počtu     

1 316 zapsaných dětí, tj. 42,2 %.  

 

V rámci 1. MŠ je nejvíce dětí na odloučených pracovištích MŠ Mozartova (50 dětí), MŠ Krymská 

(47 dětí), MŠ Komenského (41 dětí).  

 

V rámci 2. MŠ je nejvíce dětí na odloučených pracovištích MŠ Mládežnická (73 dětí), MŠ 

Truhlářská (40 dětí), MŠ Sedlec (29 dětí).  

 

Základní školy 

 

K datu 11. 5. 2020 se základní školy otevřely pro žáky 9. ročníků, a to za účelem přípravy na 

přijímací zkoušky na střední školy. Docházka nebyla povinná, probíhala ve skupinách 

v maximálním počtu 15 osob.  

 

 



7 

 

 

Pokud se týká žáků 9. tříd základních škol, docházelo 252 žáků z celkového počtu 368 žáků, tedy 

68,4 %. Nejvíce na ZŠ Krušnohorská (83 žáků), ZŠ J. A. Komenského (80 žáků), ZŠ Truhlářská 

(74 žáků).  

 

V rámci prvního stupně základních škol se do školních lavic v pondělí dne 25. 5. 2020 vrátilo 

1 106 žáků z celkového počtu 2 428 žáků, tedy 45,5 %. Nejvíce na ZŠ pro žáky se specifickými 

poruchami učení (65 %), dále na ZŠ J. A. Komenského (57 %). Naopak nejméně bylo evidováno 

na ZŠ Krušnohorská (32 %) a ZŠ Konečná (36 %).  

 

 

 7.  Různé, diskuze 

 

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil se zajímal o dotace na VČA pro rok 2020. Částky navržené 

jednotlivým subjektům komisí ŠVD byly na jednání rady města schváleny, termín 

vyúčtování dotací je stanoven na 30. 11. 2020.  

 PhDr. Mgr. Zdeněk Musil informoval o akci příspěvkové organizace „Den s Lázeňskými 

lesy“, který se uskuteční dne 27. 6. 2020. 

 

  

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na 23. 09. 2020 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

 

 

 

Dne: 25. 06. 2020 

 

Zapsala: Helena Volková     _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


